
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τοποθέτηση οπλίτη θητείας, πτυχιούχου ιατρικής 
σε κενή θέση Πολυδύναμου Περιφερειακού Ια-
τρείου, άγονης, απομακρυσμένης και προβλημα-
τικής περιοχής.

2 Κατανομή για το διορισμό συγγενούς αποβιώσα-
ντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 
καθήκοντος στην ΕΡΤ Α.Ε.

3 Απόφαση κατανομής για τον διορισμό συγγενούς 
αποβιώσαντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπη-
ρεσιακού καθήκοντος στο Υπουργείο Εσωτερι-
κών (Τομέας Μακεδονίας και Θράκης).

4 Απόφαση κατανομής για τον διορισμό συγγενούς 
αποβιώσαντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπη-
ρεσιακού καθήκοντος στο Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5 Επιβολή φορολογικών επιβαρύνσεων στον (επ) 
STOJANI (ον) ALEKSANDER του PAULIN.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Φ. 400/226/205610/Σ. 4226 (1)

Τοποθέτηση οπλίτη θητείας, πτυχιούχου ιατρι-
κής σε κενή θέση Πολυδύναμου Περιφερειακού 
Ιατρείου, άγονης, απομακρυσμένης και προβλη-
ματικής περιοχής.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΚΑΙ Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4361/2016 «Ρύθμιση 

θεμάτων μεταθέσεων οπλιτών, μέριμνας προσωπικού και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 10). 

2. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133). 

3. Την υπ’ αρ. Α1α/43866/08.06.2018 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας «Τοποθέτηση της Παρασκευής Θεοφί-
λου, μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού με βαθμό Α’, ως Προϊσταμένη της Γενικής Διεύ-
θυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: 
Ω257465ΦΥΟ-Σ1Ε). 

4. Την υπ’ αρ. 247153α/09.08.2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Αλκιβιάδη Στεφανή» (Β΄3181). 

5. Το υπ’ αρ. 650/25.06.2020 έγγραφο αίτημα του 
Υπουργείου Υγείας. 

6. Το έγγραφο Φ.400/23/613168/Σ.721/30 Ιουνίου 2020/
ΓΕΣ/Β3 (ΔΟΘ), αποφασίζουμε: 

1. Την τοποθέτηση για την κάλυψη αναγκών, στο Πο-
λυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο (Π.Π.Ι.) Μεγίστης, του 
οπλίτη θητείας, πτυχιούχου ιατρικής, Στρ (ΥΓ) Κρόκου 
Απόστολου του Κυριάκου, ΣΑ: 23700132716, 2020 Α’ 
ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρός Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πι-
θανή ημερομηνία απόλυσης την 22 Οκτωβρίου 2020. 

2. Ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων του οπλίτη στην 
ανωτέρω θέση, ορίζεται η ημερομηνία παρουσίασής του 
σε αυτή, βάσει των εκάστοτε υπηρεσιακών αναγκών 
κατά τα καθοριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 8 του 
ν. 4361/2016. 

3. Το χρονικό διάστημα της εκπλήρωσης στρατεύσιμης 
στρατιωτικής υποχρέωσης του ανωτέρω οπλίτη θητείας, 
στην προαναφερόμενη θέση, αναγνωρίζεται ως χρόνος εκ-
πλήρωσης και της υποχρέωσης της υπηρεσίας υπαίθρου. 

4. Ο ανωτέρω οπλίτης θητείας δικαιούται, από την 
ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων στην εν λόγω θέση, 
πλέον της προβλεπόμενης αμοιβής από το Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας, τις οριζόμενες από το Υπουργείο Υγείας 
μηνιαίες αποδοχές των ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2887

29211

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.17 14:24:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29212 Τεύχος B’ 2887/17.07.2020

την αποζημίωση για τις πραγματοποιηθείσες εφημερίες, 
το οποίο και τις καταβάλλει από τις εγγεγραμμένες στον 
προϋπολογισμό του πιστώσεις.   

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιουλίου 2020

Ο Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

Ι

   Αριθμ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./52/οικ.13560 (2)

Κατανομή για τον διορισμό συγγενούς αποβιώ-
σαντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσια-
κού καθήκοντος στην ΕΡΤ Α.Ε. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν.  4549/2018

«Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσι-
ονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων, 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), όπως ισχύουν, 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 
(Α’ 40) και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου, 
του ν. 4057/2012 (Α’ 54), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν.  2266/1994
(Α’ 218), όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 83/2019 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121) και 
το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την από 15/6/2020 ηλεκτρονική επιστολή της ΕΡΤ Α.Ε.
6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
1 του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, κλάδου ΠΕ Μηχανολό-
γων Μηχανικών με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο-
ρίστου χρόνου, στην ΕΡΤ Α.Ε., σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 14 του ν. 2266/1994 (Α’ 218), όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ  

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./54/2160 (3) 

 Απόφαση κατανομής για τον διορισμό συγγε-
νούς αποβιώσαντος κατά και ένεκα της εκτέλε-
σης υπηρεσιακού καθήκοντος στο Υπουργείο 
Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας και Θράκης). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ   

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν.  4549/2018

«Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσι-
ονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων, 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), όπως ισχύουν, 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 
(Α’ 40) και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α’ 54), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν.  2266/1994 
(Α’ 218), όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 83/2019 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121) και 
το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Το υπ’ αρ. οικ. 7985/19.12.2019 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας και Θράκης).

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
1 του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου του κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού - Οικονομικού στο Υπουργείο Εσωτερικών (Τομέας 
Μακεδονίας και Θράκης), σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 14 του ν. 2266/1994 (Α’ 218), όπως ισχύει.

 Αθήνα, 6 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29213Τεύχος B’ 2887/17.07.2020

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./53/1816 (4)

    Απόφαση κατανομής για τον διορισμό συγγε-
νούς αποβιώσαντος κατά και ένεκα της εκτέλε-
σης υπηρεσιακού καθήκοντος στο Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ     

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν.  4549/2018

«Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσι-
ονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων, 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), όπως ισχύουν, 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 
(Α’ 40) και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α’ 54), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν.  2266/1994
(Α’ 218), όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 83/2019 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121) και 
το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Το υπ’ αρ. οικ.1763/10.1.2020 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1
του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου του κλάδου ΠΕ Διοι-
κητικού - Οικονομικού στο Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 
του ν. 2266/1994 (Α’ 218), όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 6 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ 

   (5)

 Επιβολή φορολογικών επιβαρύνσεων στον (επ) 
STOJANI (ον) ALEKSANDER του PAULIN.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 88/20/01-07-2020 πράξης της Προ-
ϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - 
Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, η οποία εκδόθηκε δυνάμει 
της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελω νειακός Κώδικας» (Α’ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει 
των παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νό-
μου, καταλογίζονται στον (επ) STOJANI (ον) ALEKSANDER 
του PAULIN, με τελευταία γνωστή διεύθυνση κατοικίας 
στον Εύοσμο Θεσσαλονίκης, επί της οδού Ερμού αρ. 9, 
Τ.Κ. 56224 και ήδη αγνώστου διαμονής για την υπηρε-
σία, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/20/1285734 βεβαίω-
ση του Αρχηγείου της ΕΛ.ΑΣ. και με Α.Φ.Μ. 162510776, 
φορολογικές επιβαρύνσεις (Φ.Π.Α.) ύψους εκατόν δύο 
ευρώ και ενενήντα οκτώ λεπτών (102,98 €), λόγω της μη 
αποδοχής του τιμολογίου που κατατέθηκε με την υπ’ αρ. 
17GREF20010005878-4/23-08-2017 Δήλωση Ειδικού Φό-
ρου Κατανάλωσης και Λοιπών Φορολογιών (Δ.Ε.Φ.Κ.) της 
υπηρεσίας. Κατά της ανωτέρω καταλογιστικής πράξης επι-
τρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον του αρμοδίου 
Διοι κητικού Πρωτοδικείου, εντός τριάντα (30) ημερών από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΡΚΟΣΙΔΟΥ

 Ι  
(6)

 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση.   

 Με την υπ’ αρ. 313/2020/05-06-2020 πράξη της Προϊ-
σταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Θεσ/νίκης, που 
εκδόθηκε στις 05-06-2020, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύε-
ται σύμφωνα με τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ίδιου 
ως άνω νόμου, καταλογίζεται για τελωνειακή παράβαση 
της περ. α΄ της παρ. Α1 του άρθρου 137 του ν. 2960/2001 
στον HADROUS (επ) HUSSEIN (ον) του MOHAMMAD πρώ-
ην κάτοικο Νεάπολης Θεσσαλονίκης και πλέον πρόσωπο 
αγνώστου διαμονής για την υπηρεσία, σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. 1507/20/157640/22-01-2020 βεβαίωση αγνώστου του 
Αρχηγείου της ΕΛ.ΑΣ., προσωπικά στον ίδιο πρόστιμο που 
ανέρχεται στο ποσό των 5.000 ευρώ για την παραπάνω πα-
ράβαση. Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης 
εντός 30 ημερών από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΡΚΟΣΙΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29214 Τεύχος B’ 2887/17.07.2020

*02028871707200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


